bank perlu memperhatikan tingkat kesehatan mereka.

PT Bank Muamalat Tbk merupakan bank syariah pertama yang

didirikan di Indonesia. Berdasarkan atas Akta No. 1 tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat dihadapan Yudo

Paripurno, S.H., Notaris, di Jakarta. Kemudian akta tersebut disahkan oleh

Menteri Kehakiman Republik Indonesia pada tahun 1992. Pada tahun

2003, Bank Muamalat Tbk terus berinovasi dengan mengeluarkan produk-

produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi Takaful),

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Lokasi Penelitian

4.1.1 Sejarah Singkat PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk

Bank Muamalat merupakan bank syariah pertama yang didirikan di

Indonesia. Berdasarkan atas Akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi

atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat dihadapan Yudo Paripurno, S.H.,

Notaris, di Jakarta. Kemudian akta tersebut disahkan oleh Menteri

Kehakiman Republik Indonesia pada tahun 1992. BMI (Bank Muamalat

Indonesia) didirikan atas gagasan dari MUI (Majelis Ulama Indonesia),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia dan Pengusaha Muslim yang